

## BÙI TỘC VĨNH TRINH

### BẢNG TỔNG HỢP CHI PHÍ TRỪNG TU CÁC PHẦN MỘ TIỀN NHÂN, THANH MINH TÂN MÃO

Vĩnh Trinh ngày 02.04.2011

#### I. CHIẾT TÍNH CHI PHÍ:

##### 1.1. Trùng tu Mộ Bà Hà Thị Lôi (Bà Mã Đá, Sơ Tổ lương Phái I & II):

STT	DIỄN GIẢI	ĐVT	SỐ LƯỢNG	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
01	Sạn nhỏ	M <sup>3</sup>	4	160.000	640.000	
02	Cát xây	M <sup>3</sup>	4	40.000	160.000	
03	Sắt 6	Kg	42	18.500	777.000	
04	Sắt 12	Cây	1	125.000	125.000	
05	Đinh 5	Kg	0.5	25.000	12.500	
06	Cement P400	Tấn	1.4	1.320.000	1.848.000	
07	Thép buộc		0.5		12.500	
08	Công thợ + công tu sửa				1.800.000	
09	Công giám sát(Bùi Du)	Công	2	90.000	180.000	
10	Chi lễ cúng miếu				200.000	

Tổng cộng: 5.755.000 đồng  
Bằng chữ : ( Năm triệu bảy trăm năm mươi lăm ngàn đồng )

**1.2. Trùng tu Mộ Bà Phạm Thị Phụng (Bà Ngũ Phẩm, Sơ Tổ Phái I) và Mộ Bà họ Trần, đầu Tộc Bùi**

STT	DIỄN GIẢI	ĐVT	SỐ LƯỢNG	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	Ghi chú
01	Sạn lớn	m <sup>3</sup>	16	120.000	1.920.000	
02	Sạn nhỏ	m <sup>3</sup>	6	150.000	900.000	
03	Cát lớn	m <sup>3</sup>	16	40.000	640.000	
04	Cát nhỏ	m <sup>3</sup>	8	45.000	360.000	
05	Sắt 6	kg	64.5	18.500	1.193.250	
06	Sắt 8	kg	75	18.500	1.387.500	
07	Sắt 10	Cây	8	90.000	720.000	
08	Sắt 12	Cây	19	125.000	2.375.000	
09	Cement P400	Tấn	8.150	1.320.000	10.758.000	
10	Đinh 5	kg	6	25.000	150.000	
11	Thép buộc	kg	4	25.000	100.000	
12	Bốt sắt	Cái	1	6000	6.000	
13	Chổi đốt	kg	0.9	25.000	22.500	
14	Bia liễn				600.000	
15	Bạt nhựa lót đồ Bê tông	Kg	5	70.000	350.000	
16	Thuê cưa cắt cây, dọn mặt bằng				200.000	
17	Mua đất đắp mộ				200.000	
18	Bôi thường làm hoa màu + tiền điện nước				500.000	
19	Lễ cúng động thổ				100.000	
20	Cho thợ uống rượu				1.000.000	
21	Trung chuyên 22m <sup>3</sup> sạn, 24 m <sup>3</sup> cát+ Xi.				2.500.000	
22	Công thợ + đào đắp+ sửa chữa nhà bia				13.000.000	
23	Thưởng thợ				1.000.000	
24	Chi cúng tạ + Đãi thợ				1.500.000	
25	Công giám sát(Bùi Du)	Công	13	90.000	1.170.000	
	<b>Tổng cộng</b>				<b>42.652.250</b>	

**Bảng chữ** : ( Bốn mươi hai triệu sáu trăm năm mươi hai ngàn hai trăm năm mươi đồng)

### 1.3. Trùng tu Mộ Ngài Bùi Văn Thi (Ngài Lương Khoa), Sơ Tổ Phái II:

STT	DIỄN GIẢI	ĐVT	SỐ LƯỢNG	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
01	Sạn nhỏ	M <sup>3</sup>	4	160.000	640.000	
02	Cát lớn	M <sup>3</sup>	4	40.000	160.000	
03	Sắt 6	Kg	71	18.500	1.313.500	
04	Thép buộc	Kg	0.5	25.000	12.500	
05	Bạt nhựa lót đồ Bê tông	Kg	1.5	70.000	105.000	
06	Cement P400	Tấn	1.2	1.320.000	1.584.000	
07	Bồi thường làm hoa màu + tiền điện nước				150.000	
08	Công thợ + đào đắp				1.700.000	
09	Công giám sát(Bùi Du)	Công	2	90.000	180.000	
10	Chi lễ cúng tạ				55.000	

Tổng cộng: 5.900.000 đồng  
Bằng chữ : ( Năm triệu chín trăm ngàn đồng )

## II. TỔNG CHI PHÍ:

- Mộ Cụ Bà Hà Thị Lôi (Bà Mã Đá): 5.755.000 VNĐ
  - Mộ Cụ Bà Phạm Thị Phụng (Bà Ngũ Phẩm, Sơ Tổ Phái I)  
Và Mộ Bà họ Trần (Dâu Tộc Bùi): 42.652.250 VNĐ
  - Mộ Ngài Bùi Văn Thi: 5.900.000 VNĐ
- Cộng: 54.307.250 đồng**  
*(Bằng chữ: Năm mươi bốn triệu ba trăm lẻ bảy nghìn hai trăm năm mươi đồng).*

## III. PHẦN THU

- Nhận từ Ô. Bùi Văn Huyền: 1539 USD = 33.049.500 đồng
  - Nhận của Ô. Bùi Dương Thạch: 21.130.000 đồng
  - Nhận của đại diện Phái II: 1.000.000 đồng
- Cộng: 55.179.500 đồng**

## IV. CÂN ĐỐI

**Còn tồn: 872.250 đồng**  
*(Bằng chữ: Tám trăm bảy mươi hai nghìn hai trăm năm mươi đồng).*

## V. TỒN QUỸ TRỪNG TU NÓI CHUNG ĐẾN NGÀY 20.04.2011

- TỒN: 872.250 VNĐ (Ô. Bùi Hai giữ)  
707 USD (Ô. Bùi Văn Huyền giữ) &  
2.000.000 VNĐ (Ô. B. Bùi Huân phụng cúng)
- CHI THÊM: 3.200.000 VNĐ (Quét vôi, sơn sửa Mộ Tiền Hiền)
- TỒN HIỆN NAY: 647 USD (sáu trăm bốn mươi bảy đô la Mỹ) &  
872.250 VNĐ (tám trăm bảy mươi hai nghìn hai trăm năm mươi đồng)

Quản lý	Giám sát	Thủ Quỹ
Bùi Quang Triết TT18	Bùi Du TT19	Bùi Văn Hai TT18
		Trưởng Ban Trưng Tu
		Bùi Dũng TT17